

«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 273 195,81 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 273 195,81 руб.

« _____ » / _____ / _____ 20__ г.

« _____ » / _____ / _____ 20__ г.

Стройка: ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(Локальный сметный расчет)

на ремонт фасада жилого дома г. Вeneв, ул. Л. Толстого д 10

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **273.196** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.498** тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: **60.019** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 12.2014 г.

№ пп и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах (за единицу)	Затраты труда рабочих	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Е46-04-012-02 Разборка деревянных заполнений проемов оконных без подоконных досок											
			100 м2	0,023	1 536,72			Е46-04-012-02			
	Зарплата рабочих				1 306,07		30,04	15,15	455,10		
	Эксплуатация машин				230,65		5,30	6,8	36,07		
	в т.ч. зарплата машинистов				79,72		1,83	15,15	27,78		
	Накладные расходы		%		99		31,55	84	405,62		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		19,12	48	231,78		
	Затраты труда		чел-ч	172,76							3,97
							86,01		1 128,57		3,97
2. Е10-01-034-01 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2											
			100 м2	0,023	10 425,48			Е10-01-034-01			
	Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15										
	Зарплата рабочих				1 395,03		1,15		36,90		
	Объем: 2*0,3*3+0,5										

3693

15.15
исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
559,85
Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы			328.03 18.13 8 702.42	1.25 1.25	9.43 0.52 200.16	8.2 15.15 3.53	77.33 7.90 706.55		
	С203-9096	Блоки оконные пластиковые Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	М2 % % чел-ч	2.3 196.36	106 54	39.67 20.21	90 43	510.22 243.77			4.52
3.	Ком. (предложение ООО "Профит")	Оконный блок ПВХ глухой	М2	2.3	1 328.81			[Цена]			
		Начисления: Н47 = 1.02 Объем: 2*0.3*3+0.5 Материальные ресурсы			1 328.81		3 117.39			3 179.02	
4.	Е58-20-1	Смена обделок из листовой стали (полюсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0.022	3 582.78		3 117.39	Е58-20-1		3 179.02	
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Строительный мусор Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	Т % % чел-ч	0.004928 41.41	83 65	6.04 4.73	71 52	78.29 57.34		0.91	
5.	Е46-04-012-03	Разборка Деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.03	1 016.21		89.59	Е46-04-012-03		410.11	0.91
		Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	% % % чел-ч	785.56 230.65 79.72 99 60 103.91	23.57 6.92 2.39 25.70 15.58	15.15 6.8 15.15 84 48	357.04 47.05 36.23 330.35 188.77			923.21	3.12
6.	Е09-04-012-01:	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	3	68.60		71.77	[индекс]		1 169.82	
		Поправки: ОЗП: *0.94; ЭМ: *0.9; ЗПМ: *0.94; М: *0 Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15 Зарплата рабочих			23.81 *0.94* 1.15		77.22			15.15	2

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
Ерошина Н.Н.
 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			19.07	*0.9)*1.25	64.36		5.5		353.99
		Материальные ресурсы			25.72	*0			1		
		Блоки дверные металлческие	м2	3	81		62.55		69		807.18
		Накладные расходы	%		72		55.60		58		678.50
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	2.76							8.28
							259.73				3 009.48
											8.28
7.	С101-1513:	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0003	10 315.00		3.09	[Цена]	49		14.80
									325.29		(49 325.29)
		Объем: (3.0)*(0.0001)									
8.	С101-1921:	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт.	0.3	72.80		21.84	[Цена]	235.41		70.62
											(235.41)
		Объем: (3.0)*(0.1)									
9.	С204-0062:	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.009	5 804.00		52.24	[Цена]	59		534.70
		Объем: (3.0)*(0.003)							411.27		(59 411.27)
10.	С203-8126	Дверь противопожарная металлическая дупольная ДПМ-02/30, размером 1300Х2100 мм	шт.	1				[Цена]	14		14 669.54
									669.54		(14 669.54)
		ремонт фасада									
11.	Е08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	4.06	752.69			Е08-07-001-02			
			вертикаль								
			ной								
			проекции								
			для								
			наружных								
			лесов								
		Зарплата рабочих			351.05		1 425.26		15.15		21 592.73
		Эксплуатация машин			4.21		17.09		9.31		159.13
		Материальные ресурсы			397.43		1 613.57		5.17		8 342.14
		Накладные расходы	%		110		1 567.79		93		20 081.24
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		969.18		54		11 660.07
		Затраты труда	чел-ч	43.5							176.61
							5 592.88				61 835.31
											176.61
12.	Е62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2	3.68	151.63			Е62-41-1			
			расчищен								
			ной								
			поверхнос								
			ти								
		Зарплата рабочих			151.63		558.00		15.15		8 453.68
		Накладные расходы	%		80		446.40		68		5 748.50
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		279.00				

Исполнитель: **Ерошина Н.Н.**
 68
 5-74850

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	20.8							76.54
13.	E53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин	1.5	31.48						76.54
		<i>Зарплата рабочих</i>			22.71		34.07	15.15	8.82	516.08	
		<i>Материальные ресурсы</i>			8.77		13.16	73	73	116.03	
		<i>Накладные расходы</i>	%		86		29.30	56	56	376.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		23.85			289.00	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.71							4.07
							100.37			1 297.85	4.07
14.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрмонти рованной поверхнос ти	0.05	2 922.74						
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 649.03		82.45	15.15	5.49	1 249.14	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.21		0.06	4.44	67	0.33	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 272.50		63.63	40	40	282.50	
		<i>Строительный мусор</i>	т	0.242			65.14			836.92	
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		41.23			499.66	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50						10.09
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	201.84							
							252.50			2 868.55	10.09
15.	E62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработан ной поверхнос ти	3.73	368.26						
		<i>Зарплата рабочих</i>			34.62		129.13	15.15	5.59	1 956.36	
		<i>Эксплуатация машин</i>			26.22		97.80	7.71	68	546.71	
		<i>Материальные ресурсы</i>			307.42		1 146.68	40	40	8 840.88	
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		103.30			1 330.32	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		64.57			782.54	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.29							16
							1 541.48			13 456.81	16
16.	E62-21-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных фасадов без подготовки с расчисткой старой краски до 10% с земли и лесов (ЦОКОЛЬ)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.33	370.14						
		<i>Зарплата рабочих</i>			123.62		40.79	15.15	9.21	618.04	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.18		2.04				4

Исполнитель: *Суров*
 18.780
 Ерошина Н.Н.
 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			240.34		79.31		3.09	245.07	
		Накладные расходы	%		80		32.63		68	420.27	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		20.40		40	247.22	4.93
		Затраты труда	чел-ч	14.93							4.93
							175.18			1 549.38	4.93
17.	Е62-24-1	Окразка силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.73	372.53			Е62-24-1			
		Зарплата рабочих			204.99	764.61	15.15		11 583.88		
		Эксплуатация машин			3.18	11.86	9.1		107.94		
		Материальные ресурсы			164.36	613.06	11.66		7 148.31		
		Накладные расходы	%		80	611.69	68		7 877.04		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	382.31	40		4 633.55		93.59
		Затраты труда	чел-ч	25.09							93.59
							2 383.53			31 350.72	93.59
18.	Е58-20-1	Смена обделок из листового стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	100 м	0.68	3 582.78			Е58-20-1			
		Зарплата рабочих			330.04	224.43	15.15		3 400.07		
		Эксплуатация машин			4.79	3.26	8.06		26.25		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.82	0.56	15.15		8.45		
		Материальные ресурсы			3 247.95	2 208.61	2.29		5 057.71		
		Строительный мусор	т	0.15232							
		Накладные расходы	%		83	186.74	71		2 420.05		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	146.24	52		1 772.43		28.16
		Затраты труда	чел-ч	41.41							28.16
							2 769.28			12 676.51	28.16
ОТМОСТКА											
19.	Е01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0.136	1 122.66			Е01-02-057-02			
		Зарплата рабочих		Объем: 68*0.2	1 122.66	152.68	15.15		2 313.13		
		Накладные расходы	%		72	109.93	61		1 411.01		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		38	58.02	31		717.07		20.94
		Затраты труда	чел-ч	154							20.94
							320.63			4 441.21	20.94
20.	Е27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих	100 м3	0.068	3 506.85			Е27-04-			

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*
Ерохина Н.Н.
5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

001-01

бетона,
бутобетон
а и
железобет
она в
деле

Объем: 68*0.1

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
				207							
			%		1 312.20	1.15	102.61	15.15	1 554.60		
			%		1 377.50	1.25	117.09	7.39	865.28		
			%		217.62	1.25	18.50	15.15	280.24		
			%		61 972.90		4 214.16	4.63	19 511.55		
			%				115.05	80	1 467.87		
			%				66.61	44	807.33		
			Чел-ч								14.08
							4 615.53		24 206.63		14.08

27. С401-0061 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)

Объем: (0.068)*(-102.0)

28. С401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	М3	6.936	433.60			3 007.45	[Цена]	860.95	3	26 779.55	(3 860.95)
---------------	----------------------------------	----	-------	--------	--	--	----------	--------	--------	---	-----------	------------

КОЗЫРЕК

29. Е69-2-1

Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича

Объем: 6,0*1

с509-9900	Зарплата рабочих	Т	0.00036	43.76			2.63	15.15	39.78			
	Эксплуатация машин	Т		10.28			0.62	5.5	3.39			
	Строительный мусор	%		78			2.05	66	26.25			
	Накладные расходы	%		50			1.32	40	15.91			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	Чел-ч	5.49									0.33
	Затраты труда						6.61		85.34			0.33

30. Е69-2-2 Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1

Объем: 6,0*1

с509-9900	Начисления: НЗ= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2	Т	0.00072	42.08			5.05	15.15	76.50			
	Зарплата рабочих	Т		9.88			1.19	5.5	6.52			
	Эксплуатация машин	Т		78			3.94	66	50.49			
	Строительный мусор	%		50			2.53	40	30.60			
	Накладные расходы	%										
	Плановые накопления / Сметная прибыль	Чел-ч										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Затраты труда	чел-ч	10.56							0.63	
31.	E06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м Объем: 0.45*6*1/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	1 Т	0.0027	12 416.98			E06-01-015-01			164.11	0.63
		Зарплата рабочих			2 608.28	1.15	8.10		15.15	122.70		
		Эксплуатация машин			44.47	1.25	0.15		8.76	1.31		
		в т.ч. зарплата машинистов			3.02	1.25	0.01		15.15	0.15		
		Материальные ресурсы			9 764.23		26.36		11.36	299.49		
		Накладные расходы	%		95		7.70		80	98.28		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		4.46		44	54.05		
		Затраты труда	чел-ч	362.26								0.98
					46.78					575.83		0.98
32.	E09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м Объем: (9.42*2+9.42+7.9)*1/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	1 Т	0.03616	1 242.85			E09-03-014-01				
		Зарплата рабочих			517.00	1.15	21.50		15.15	325.71		
		Эксплуатация машин			469.76	1.25	21.23		7.92	168.17		
		в т.ч. зарплата машинистов			46.34	1.25	2.09		15.15	31.73		
		Материальные ресурсы			256.09		9.26		5.07	46.95		
		Конструкции стальные	Т	0.03616			19.11		69	246.63		
		Накладные расходы	%		81		16.98		58	207.32		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72							
		Затраты труда	чел-ч	72.77								2.63
					88.08					994.77		2.63
33.	C201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций Объем: (9.42*2+9.42+7.9)*1/1000	Т	0.03616	7 775.46		281.16	[Цена]	42	1 542.23		
		Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из листовой стали Объем: 2.365*1	100 м2	0.02365	1 875.93			E58-12-2				
		Зарплата рабочих			158.63		3.75		15.15	56.84		
		Эксплуатация машин			20.96		0.50		8.17	4.05		
		в т.ч. зарплата машинистов			3.30		0.08		15.15	1.18		
		Материальные ресурсы			1 696.34		40.12		3.9	156.46		
		Накладные расходы	%		83		3.18		71	41.19		
												8

Исполнитель: *Гаврич*
Еренина Н.Н.
8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		2.49		52		30.17
		Затраты труда	чел-ч	21.35							0.5
							50.04				288.71
35.	E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0.025	1 088.55			E58-13-1			
		Объем: 2.5*1									
		Зарплата рабочих			33.85	0.85			15.15		12.82
		Эксплуатация машин			3.61	0.09			9.3		0.84
		Материальные ресурсы			1 051.09	26.28			3.57		93.81
		Накладные расходы	%		83	0.71			71		9.10
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	0.55			52		6.67
		Затраты труда	чел-ч	4.52							0.11
							28.47				123.24
											0.11
36.	E09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0.023	1 097.17			E09-04-002-01			
		Объем: 2.3*1									
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			290.04	1.15	7.67		15.15		116.22
		Эксплуатация машин			638.73	1.25	18.36		4.47		82.08
		в т.ч. зарплата машинистов			33.28	1.25	0.96		15.15		14.50
		Материальные ресурсы			168.40	3.87			6.11		23.67
		Накладные расходы	%		81	6.99			69		90.20
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72	6.21			58		75.82
		Затраты труда	чел-ч	40.83							0.94
							43.11				387.98
											0.94
37.	Каталог. (ТУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр. 71)	Профлист С21 толщ 0,5 Ц=210/1,18*1,02*1,062	м2	2.645	1 777.97			[Цена]			
		Объем: 2.3*1*1.15									
		Материальные ресурсы			1 777.97		470.73				509.90
							470.73				509.90
38.	E12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамауары, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0.009	14 460.12			E12-01-010-01			
		Объем: 0.9*1									
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			898.62	1.15	9.30		15.15		140.91
		Эксплуатация машин			19.16	1.25	0.22		7.83		1.69
		в т.ч. зарплата машинистов			2.42	1.25	0.03		15.15		0.41
											0.41

Исполнитель: *Гавриш*
Еронина Н.Н.
9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			13 542.34		121.88		2.23	271.79	
		Накладные расходы	%		108		10.08		92	130.01	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		5.13		44	62.18	
		Затраты труда	чел-ч	129.66							1.17
							146.61			606.59	1.17
39.	E07-05-039-06	Устройство термезации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой вулканизрующейся тиоколовой	100 м шва	0.022	2 601.99			E07-05-039-06			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Объем: 2.2*1									
		Зарплата рабочих			159.34	1.15	4.03		15.15	61.07	
		Эксплуатация машин			821.85	1.25	22.60		3.83	86.56	
		в т.ч. зарплата машинистов			32.77	1.25	0.90		15.15	13.65	
		Материальные ресурсы			1 620.80		35.66		2.41	85.93	
		Накладные расходы	%		140		6.90		119	88.92	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		85		4.19		68	50.81	0.48
		Затраты труда	чел-ч	21.61							
							73.38			373.30	0.48
40.	E12-01-009-02	Устройство желобов подвесных	100 м желобов	0.023	9 470.31			E12-01-009-02			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Объем: 2.3*1									
		Зарплата рабочих			250.34	1.15	6.62		15.15	100.32	
		Эксплуатация машин			18.08	1.25	0.52		8.18	4.25	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.93	1.25	0.06		15.15	0.84	
		Материальные ресурсы			9 201.89		211.64		2.81	594.72	
		Накладные расходы	%		108		7.21		92	93.07	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		3.67		44	44.51	0.83
		Затраты труда	чел-ч	36.12							
							229.67			836.87	0.83
41.	E13-03-004-26	Окразка металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 ОП п.1.13.7 Катр=1,1	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.018478	367.84			E13-03-004-26			
		Начисления: НЗ= 2*1.25, Н4= 2*1.25, Н5= 2*1.15, Н48= 2									
		Объем: 0.03616*1*51.1									
		Зарплата рабочих			32.48	2.3	1.38		15.15	20.91	
		Эксплуатация машин			5.94	2.5	0.27		5.89	1.62	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	2.5			15.15	0.06	
		Материальные ресурсы			329.42		12.17		3.9	47.48	
		Накладные расходы	%		81		1.12		15.15	0.6	

Исполнитель: 14. Адросов
 Ерошнина Н.Н.
 10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		0.83		48	11	10.07
		Затраты труда	чел-ч	8.81							0.16
							15.78				94.54
											0.16
42.	E15-04-024-02	окраска карниза									
		Простая окраска масляными составами по дереву	100 м2	0.42	1 206.82			E15-04-024-02			
		Потолков	окрашива емой поверхнос ти								
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			266.02	1.15	128.49		15.15		1 946.59
		Эксплуатация машин			3.31	1.25	1.74		9.07		15.76
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	1.25	0.05		15.15		0.80
		Материальные ресурсы			937.49		393.75		2.3		905.62
		Накладные расходы	%		95		122.11		80		1 557.91
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				60.41		37		720.53
		Затраты труда	чел-ч	37.44							15.73
							706.50				5 146.41
											15.73

· ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· МАТЕРИАЛОВ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 9; %=90 - по стр. 2; %=71 - по стр. 8, 24, 46, 48; %=93 - по стр. 15; %=68 - по стр. 17, 21-23; %=73 - по стр. 19; %=67 - по стр. 20; %=61 - по стр. 28; %=109 - по стр. 29; %=80 - по стр. 31, 35, 43, 57; %=66 - по стр. 41, 42; %=92 - по стр. 51, 53; %=119 - по стр. 52; %=69 - по стр. 55)

· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 9, 55; %=43 - по стр. 2; %=52 - по стр. 8, 24, 46, 48; %=54 - по стр. 15; %=40 - по стр. 17, 20-23, 41, 42; %=56 - по стр. 19; %=31 - по стр. 28; %=65 - по стр. 29; %=44 - по стр. 31, 35, 43, 51, 53; %=68 - по стр. 52; %=37 - по стр. 57)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 10, 44, 49)

· СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=58 - по стр. 10, 44, 49)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -

· ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

20 553.76	224 967.28	26 932.35
19 971.95	581.81	4 448.95
4 986.30	88.65	1 144.01
3 588.59	78.80	961.63
	749.26	6 554.59
	26 538.91	231 521.87
	3 677.24	47 225.28
	2 307.91	27 893.98
	3 916.46	59 334.28
	45.18	684.45

Исполнитель: *Срочина Н.Н.*

Срочина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Стоимость механизмов						632.68			3 896.92	
	Сметная стоимость материалов						16 004.63			93 171.41	
	. Итого по смете						26 538.92			231 521.87	
	ВСЕГО БЕЗ НДС						26 538.92			231 521.87	
	НДС			18			4 777.01			41 673.94	
	ВСЕГО С НДС						31 315.93			273 195.81	

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Муниципальное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 273 195,81 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Ерохина Н.Н.